



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20240741
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2024

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Avenida João Batista Monteiro, S/N, São Miguel, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.381.567/0001-34, neste ato representada pela Sr.^a **BRENA TALLITA SILVA PINHEIRO**, Secretária Municipal, nomeada pelo Decreto nº 048/2024, publicada no Portal Transparência do Município em abril de 2024, portadora da matrícula funcional nº 135436-1, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS N.º 20240741, processo administrativo n.º 1212424/2024**, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e Decreto Municipal nº 13, de 12 de janeiro de 2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **registro de preços para a eventual aquisição de Materiais Permanentes Médico Hospitalares e Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA**, especificados no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do **edital de Licitação nº 18/2024**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: **REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA**, CNPJ: nº 65.149.197/0002-51, estabelecida à Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 274 A, Jardim Limoeiro, Serra/ES, CEP: 29164-140, representada neste ato pelo Sr. **LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO**, Sócio Administrador, telefone: (31) 3047-4990, e-mails: leandro@repremig.com.br / repremig@repremig.com.br

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado Especificação: capacidade 9.000 btus tipo Split função quente e frio.	Und	40	TCL	R\$ 1.820,00	R\$ 72.800,00
Valor Total						R\$ 72.800,00

Empesa: **JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ: nº 43.821.348/0001-52, estabelecida à Rua Ormendina Gonçalves da Rocha nº 12, Bairro: Nova Olinda, Castanhal/Pará, CEP: 68.742-125, representada neste ato pelo Sr. José Teodomiro Barbosa Costa, sócio administrador; telefone (91) 8584-9987, e-mail: josebcosta@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	Ar condicionado Especificação: capacidade 12.000 btus tipo Split função quente e frio.	Und	20	Agratto	R\$ 2.386,00	R\$ 47.720,00
Valor Total						R\$ 47.720,00

Empresa: **P P F COM E SERV LTDA**; CNPJ: nº 07.606.575/0001-00, estabelecida à Rua Pães de Carvalho, nº 600, Nova Olinda, CEP: 68.742-510, Castanhal/PA, representada neste ato pelo Sr. **JOSÉ LUIZ FERREIRA DE ARAÚJO**, empresário. Fone: (91) 3721-4278, e-mail: ppf-innova@live.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	Ar condicionado Especificação: capacidade 18.000 btus tipo Split função quente e frio.	Und	10	EOS	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
4	Ar condicionado Especificação: capacidade 24.000 btus tipo Split função quente e frio.	Und	5	EOS	R\$ 4.690,00	R\$ 23.450,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

8	Balança digital, Portátil digital para pesar alunos, com capacidade para até 150 kg , capacidade mínima de 2 kg, graduação de peso 0,1kg, plataforma em vidro temperado e visor em LCD. Altura: 4,00 cm, Largura: 32,50 cm, Profundidade: 31,50 cm, Peso: 1,12 kg.	Und	20	Balmak	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
76	Oxímetro: Portátil para pacientes Adultos com medidas de verificação momentâneas ou contínuas não invasivas da saturação de oxigênio funcional da hemoglobina arterial (SpO2). Alimentação a pilha ou bateria. Variação da exibição SpO2: 0% a 100%. Frequência cardíaca: 20 a 250 bpm. Exibições Saturação de oxigênio, frequência cardíaca. Indicadores procura de pulso, bateria baixa, alarme técnico e fisiológico.	Und	25	Mont serrat	R\$ 74,00	R\$ 1.850,00
82	Poltrona hospitalar , Poltrona hospitalar para acompanhantes; capacidade 140 Kg ; estrutura: Aço carbono com tratamento antioxidante e pintura epóxi pó; estofamento anatômico em espuma de alta densidade; acabamento em courvim de fácil higienização; possui colchonete removível para limpeza; braços articuláveis estofados que se movimentam junto com a inclinação do leito; movimentos de encosto e peseira independentes acionados por meio de alavancas laterais; encosto acionado através de amortecedor pneumático possibilitando várias posições; peseira acionada por meio de cremalheira; pés com acabamento nivelador.	Und	10	Rs moevis	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
88	Tambor para gaze em aço inox, medindo 12x12cm.	Und	24	Fami	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
89	Termômetro de Temperatura Máxima e Mínima (IN/OUT) é utilizado para medições simultâneas de temperatura interna e externa através de um sensor. Características, Fabricado em ABS; Display em LCD; Memória para temperatura máxima e mínima; Botão para zerar a memória; Resolução na tela: 0,1°C ou 0,2°F; Alarme configurável para ponto de congelamento; Opção de leitura em Celsius (°C) ou Fahrenheit (°F); Comprimento sensor externo (cabo): 1,90 m, Especificações Técnicas: Faixa de Temperatura, Interna: -20°C ~70°C (- 4°F ~158°F); Externa: - 50°C ~ 70°C (- 58°F ~158°F), Precisão ± 1°C.	Und	20	J prolab	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
94	Alavanca Apexo Kit com 3 unidades 301, 302 e 303.	Und	44	Golgran	R\$ 112,40	R\$ 4.945,60
101	Broqueiro de alumínio , cores diversas, 21 furos para brocas de alta e baixa rotação	Und	22	Golgran	R\$ 12,50	R\$ 275,00
150	Tambor para gaze em aço inox, medindo 12x12cm.	Kit	22	Fami	R\$ 130,00	R\$ 2.860,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

151	Tesoura cirúrgica reta em aço inox. Cirúrgica Fina Reta. Material: aço inox. Autoclavável. 15 cm.	Und	44	Golgran	R\$ 36,00	R\$ 1.584,00
Valor Total						R\$ 82.064,60

Empresa: **AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**, CNPJ: 37.556.213/0001-04, Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627, Iametama, CEP: 68.745-000, Castanhal-PA; representada neste ato pela Sr^a. **AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA**, sócia administradora. Telefone: (91) 3122-0012 / e-mail: ahcorodonto@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	Adipômetro clínico , formato apalpadores com mola de pressão constante 10g/mm, graduação escala medição 0 a 5 mm, aplicação leitura direta da dobra cutânea s/ interpolação, tolerância de + ou - 0,55mm em 55mm, matéria prima ABS, resolução em milímetros.	Und	20	Sanny	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
6	Armário de aço : Armário aço escritório fechadura com 4 prateleiras na cor cinza acabamento superficial pintado, com 2 portas altura 1,98 m, largura 1,23 m, profundidade 0,42 m, características adicionais tipo roupeiro, pitão para cadeado, material chapa aço.	Und	20	Só aço	R\$ 769,50	R\$ 15.390,00
7	Arquivo Especificação: confeccionado em aço com 4 gavetas , suporte para pasta suspensa, dimensões 1,35x0,57x0,47 cor cinza.	Und	25	So aço	R\$ 462,00	R\$ 11.550,00
9	Bebedouro / purificador refrigerado Especificação; confeccionado em aço para garrafão de 20litros possui 2 torneiras, reservatório água natural e gelada voltagem 127v cor branco.	Und	30	Purific	R\$ 679,50	R\$ 20.385,00
10	Bola de ginástica , suíça yoga pilates 75cm.	Und	40	Hidro lighth	R\$ 79,50	R\$ 3.180,00
11	Cadeira de Escritório Diretor Giratória Preta ; Altura do assento até o chão 49cm, Altura do Produto 102cm, Comprimento do Produto 60cm, Descrição do Tamanho Altura Mínima: 92 cm Altura Máxima: 102 cm Largura: 56 cm Profundidade: 60 cm, Altura do Assento: 49-59 cm, Material Corino, Pistão a Gás, Metal Cromado, Revestimento, Couro Sintético, Tipo Giratório, Tipo de pé Rodízio, Tipo do Encosto Diretor, Peso suportado 90 a 120kg, Prazo de Garantia 03 meses de garantia legal.	Und	25	Moob Boston	R\$ 589,50	R\$ 14.737,50
12	Cadeira secretária fixa , Especificação; material de confecção aço / ferro pintado rodízios não possui braços não possui regulagem de altura assento/ encosto estufado.	Und	60	Moob Boston	R\$ 153,50	R\$ 9.210,00
13	A Caixa de Som amplificada , com alça e rodinhas, tipo - amplificada, formato ativa, conectividade bluetooth, características bateria recarregável, potência 880W, conexões AUX, USB, CARD, tamanho do woofer 15, formato de mídia MP3, indicado para som ambiente, modos de equalização entrada P10, modos de reprodução bluetooth, USB, AUX, CARD,	Und	5	JBL	R\$ 1.029,50	R\$ 5.147,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	sistema de som amplificado, tipo de display LED, alimentação bateria recarregável, capacidade da bateria 4.5A / 12V, duração aproximada da bateria 4 horas, tempo de carregamento 4 horas, voltagem bivolt, consumo aproximado de energia 60w, cor preto, peso do produto 8,28Kg, peso do produto com embalagem 9,20Kg, dimensões do produto largura: 34,65cm, altura: 58,05cm, profundidade: 31,05cm dimensões do produto com embalagem, largura: 38,50cm, altura: 64,50cm, profundidade: 34,50cm, garantia de 3 a 6 meses.					
16	Estante Especificação: capacidade/prateleiras min. 100kg / 06 prateleiras possui reforço.	Und	35	Só aço	R\$ 300,70	R\$ 10.524,50
17	Fogão Especificação bocas 04 material de confecção aço inoxidável.	Und	10	Eletro lux	R\$ 642,50	R\$ 6.425,00
18	Geladeira / refrigerador Especificação: duplex capacidade de 250 litros .	Und	12	Consul	R\$ 2.302,50	R\$ 27.630,00
19	Geladeira / refrigerador Especificação: duplex capacidade de 260 litros .	Und	8	Consul	R\$ 2.302,50	R\$ 18.420,00
21	Halter de 2kg , Bola emborrachado, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado, pesando 2kg .	Und	40	Acti	R\$ 48,50	R\$ 1.940,00
22	Impressora laser (comum) Especificação: padrão de cor: monocromático; memória de 16 mb; resolução de 600 x 600; velocidade 33 ppm; capacidade de 100 páginas; ciclo: 25.000 páginas; interface usb e rede; frente e verso automático, garantia mínima de 12 meses.	Und	10	Epson	R\$ 2.709,49	R\$ 27.094,90
25	Kit elástico extensor para exercícios : kit extensor para fortalecimento muscular e condicionamento físico. itens inclusos: 02 tornozeleiras com velcro, 02 pegadores com espuma e 03 elásticos extensores de intensidades diferentes; composição: borracha e aço; dimensões aproximadas: 120 cm (comprimento).	Und	20	Hidro ligh	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00
26	Kit estesiômetro , composição 6 tubos com 1 par filamentos nylon especial, aplicação teste de sensibilidade cutânea.	Und	24	Sorri - bauru	R\$ 291,32	R\$ 6.991,68
27	Liquidificador Especificação: capacidade 1,5 litros cor branco, 2 velocidade 350w.	Und	10	Britania	R\$ 100,91	R\$ 1.009,10
31	Lixeira Inox Grande de Lixo Cozinha 16 Litros , Tampa Basculante, cesto balde interno removível, material: Aço inox liso, cor: Cromado, capacidade: 16 litros, tamanho: Altura: 53 cm, Largura: 20 cm, capacidade: 16 litros e cesto interno com alça removível, evita contato com o lixo.	Und	20	Tramontina	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00
36	Microfone Profissional Especificação; tipo dinâmico digital sem fio profissional de cabeça. Acessórios incluídos; receptor, fonte, emissor, pilhas.	Und	2	Lyco Uhxpro	R\$ 256,67	R\$ 513,34
37	No break (para computador/impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de	Und	40	XNB	R\$ 519,17	R\$ 20.766,80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w ; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.					
38	No break TS Shara UPS Profissional 3200 Va 2BS /2 BA Especificação; mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência real de 1.500w ; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisuais; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão; o produto. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	Und	60	XNB	R\$ 2.235,95	R\$ 134.157,00
41	Quadro Branco Especificação: Magnético 120cmx200m com cavalete e rodízios moldura alumínio.	Und	5	White boart	R\$ 500,50	R\$ 2.502,50
45	Armário vitrine Especificação: confeccionado em aço 02 portas e fechadura cilíndrica, 03 prateleiras de vidro incolor de 3mm, com estrutura, fundo e teto em aço/ferro pintado na cor branca, com laterais de vidro.	Und	30	Só aço	R\$ 649,50	R\$ 19.485,00
46	Bacia Hospitalar aço inox 32cm 3100ml. Características do produto: Material: Aço inoxidável resistente e durável, capacidade: 3100 ml, diâmetro: 32 cm, cor: Cromado.	Und	20	Forti nox	R\$ 113,47	R\$ 2.269,40
48	Balança Antropométrica para obeso, Capacidade 300 Kg , Carga Mínima 1 Kg, Divisão 50 g, Dimensão 40 x 50 cm, Balança com coluna de 1,20m de altura; Capacidade 300 kg, divisões de 50g; Régua antropométrica com escala de 2,00 m em alumínio anodizado com divisão de 0,5 cm; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura Plataforma 400 x 500 mm; Estrutura em aço carbono com acabamento em tinta epoxi; Padrão na cor branca.	Und	3	Welmi	R\$ 1.049,50	R\$ 3.148,50
49	Balança Pediátrica Digital Concha Antropométrica, Capacidade máxima de 25 kg, possui display digital, plataforma em polipropileno injetado na cor extra-branco, dimensões: 33cm de largura, 9.5cm de altura, 55cm de comprimento, perfeita para controlar o crescimento das crianças. Capacidade	Und	10	Balmak	R\$ 598,50	R\$ 5.985,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	máxima de peso 25 kg, com certificado INMETRO.					
50	Bandeja hospitalar retangular em aço inox 30x20x4cm, modelo com tampa.	Und	25	Golgran	R\$ 94,50	R\$ 2.362,50
51	Banqueta inoxidável, assento giratório, com regulagem de altura.	Und	25	RL	R\$ 239,50	R\$ 5.987,50
54	Cabo para bisturi inox nº 04.	Und	25	Golgran	R\$ 8,50	R\$ 212,50
56	Cadeira de rodas para obeso de 130 kg a 150kg, com estrutura em aço/ ferro pintado, com pé removível, braços fixos, assento e encosto em nylon impermeável, dobrável, com manoplas em borracha e pedais posteriores para terceiros, com freio bilateral.	Und	4	Carone	R\$ 1.558,40	R\$ 6.233,60
60	Cilindros de Gases Medicinais, O Cilindro de Oxigênio 5 Litros Alumínio Sem Carga pode fornecer vazões maiores, com pureza mais alta (99,5%) não precisam de eletricidade, que o torna extremamente confiável, especialmente em utilização estacionária. O Cilindro de Oxigênio 5 Litros é fornecido em alumínio, com capacidade de 5 litros. Conforme as normas. Para o funcionamento adequado do Cilindro de Oxigênio 5 Litros é necessária à utilização de uma válvula reguladora com fluxômetro, umidificador e máscara para oxigênio.	Und	5	GMB	R\$ 989,50	R\$ 4.947,50
61	Cilindros de Gases Medicinais, O Cilindro de Oxigênio 7 Litros Alumínio Sem Carga pode fornecer vazões maiores, com pureza mais alta (99,5%) não precisam de eletricidade, que o torna extremamente confiável, especialmente em utilização estacionária. O Cilindro de Oxigênio 7 Litros é fornecido em alumínio, com capacidade de 7 litros. Conforme as normas. Para o funcionamento adequado do Cilindro de Oxigênio 7 Litros é necessária à utilização de uma válvula reguladora com fluxômetro, umidificador e máscara para oxigênio.	Und	4	GMB	R\$ 1.199,50	R\$ 4.798,00
62	Cuba rim 26 x 12 cm - 740 ml, Instrumental Cirúrgico utilizado para a limpeza, desinfecção e esterilização de instrumentos cirúrgicos, bem como para conter líquidos e materiais durante procedimentos médicos.	Und	25	Golgran	R\$ 48,56	R\$ 1.214,00
66	Estojo instrumental perfurado aço inoxidável, caixa para guardar Instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais. Dimensões 15x30 cm.	Und	25	Golgran	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
68	Foco refletor ambulatorial em aço/ferro pintado, com haste flexível, com rodízios, iluminação em led.	Und	30	Al equiopa mentos	R\$ 239,50	R\$ 7.185,00
72	Mesa Ginecológica em aço/ferro pintado, posição do leito móvel, com pé antiderrapante.	Und	10	Inala med	R\$ 761,50	R\$ 7.615,00
74	Negatoscópio em aço, com pintura epóxi, frente de acrílico leitoso, com fixação de	Und	15	Konex	R\$ 352,50	R\$ 5.287,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	imagem, iluminação por led, medindo 47x38x9cm, bivolt.					
77	Pinça de dissecação aço inox anatômica tamanho 20 cm de comprimento com serrinha para uso geral.	Und	24	Golgran	R\$ 28,32	R\$ 679,68
79	Pinça kelly curva inox 16 cm.	Und	24	Golgran	R\$ 44,07	R\$ 1.057,68
80	Pinça kelly reta inox 16 cm.	Und	24	Golgran	R\$ 43,81	R\$ 1.051,44
81	Pinça kocher dente de rato reta inox 16cm.	Und	24	Golgran	R\$ 55,18	R\$ 1.324,32
83	Porta-agulha Mayo 14cm em aço inox.	Und	24	Golgran	R\$ 36,50	R\$ 876,00
84	Porta- algodão servido em aço inox, medindo 8x10cm.	Und	24	Golgran	R\$ 52,71	R\$ 1.265,04
87	Tambor para gaze em aço inox medindo 20x16cm.	Und	24	Golgran	R\$ 215,00	R\$ 5.160,00
90	Termômetro: 100% à prova d'água. Mostrador digital de fácil leitura sinal acústico. Memória: Permite armazenar a última medicação, Precisão elevada, Medicação de 32,0°C, Precisão máxima: +/- 0,1°C- desligamento articulas, acompanha estojo para guardar o termômetro.	Und	40	Omron	R\$ 40,86	R\$ 1.634,40
91	Tesoura Iris ponta reta 12cm.	Und	24	Golgran	R\$ 21,50	R\$ 516,00
92	Abridor de boca tipo mordedor , material em silicone, autoclavável, cores diversas, embalagem com 02 unidades (adulto e infantil).	Pct	22	Maquira	R\$ 12,50	R\$ 275,00
93	Abridor de boca expandex Pequena: Policarbonato; Validade: Indeterminada; Autoclavável: Sim; Material: Plástico.	Pct	22	Maquira	R\$ 11,36	R\$ 249,92
95	Alavanca Seldin: Kit com 3 unidades, sendo: 1 alavanca curva esquerda, 1 alavanca curva direita e 1 alavanca reta.	Und	44	Golgran	R\$ 99,83	R\$ 4.392,52
97	Aplicador de hidróxido de cálcio , duplo, em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 10,06	R\$ 221,32
98	Avental de RX adulto com protetor de tireóide , medindo 76x60cm, com 0,25mm de chumbo (pb), cores diversas, fechamento com velcro, acabamento em corino.	Und	22	Medim plan	R\$ 957,00	R\$ 21.054,00
99	Bandeja retangular em aço inox , sem separação, medindo 22 x 9 x 1,5 cm.	Und	22	Golgran	R\$ 26,50	R\$ 583,00
102	Cabo de bisturi nº 03.	Und	22	Golgran	R\$ 7,50	R\$ 165,00
105	Câmara escura para revelação , moldada em polipropileno, sem iluminação, com angulagem para entrada das mãos, visor e base removíveis.	Und	22	Goldline	R\$ 219,50	R\$ 4.829,00
110	Cuba inox redonda , medindo 10 cm.	Und	22	Golgran	R\$ 21,50	R\$ 473,00
111	Cureta de lucas em aço inox , cabo Oitavado, para curetagem de alveolo.	Und	22	Golgran	R\$ 25,99	R\$ 571,78
112	Cureta gracey 11-12 em aço inox, medindo 17cm.	Und	36	Golgran	R\$ 57,00	R\$ 2.052,00
113	Cureta gracey 13-14 em aço inox, medindo 17cm.	Und	36	Golgran	R\$ 54,50	R\$ 1.962,00
114	Cureta gracey 5-6 em aço inox, medindo 17cm.	Und	44	Golgran	R\$ 54,50	R\$ 2.398,00
115	Cureta gracey 7-8 em aço inox, medindo 17cm.	Und	36	Golgran	R\$ 54,50	R\$ 1.962,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

116	Escavador de dentina duplo , em aço inox.	Und	66	Golgran	R\$ 14,50	R\$ 957,00
118	Espátula de inserção nº 01 dupla, em aço inox.	Und	66	Golgran	R\$ 15,00	R\$ 990,00
119	Espátula nº 24 em aço inox.	Und	21	Golgran	R\$ 14,50	R\$ 304,50
120	Espátula para resina nº 7 Thompson.	Und	66	Golgran	R\$ 13,58	R\$ 896,28
121	Espelho bucal plano nº 05, em aço inox.	Und	180	Golgran	R\$ 4,50	R\$ 810,00
124	Estojo inox perfurado, 18 x 7 x 2 cm.	Und	21	Golgran	R\$ 54,00	R\$ 1.134,00
125	Fórceps 01 adulto em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 70,35	R\$ 1.547,70
126	Fórceps 01 infantil em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 77,09	R\$ 1.695,98
127	Fórceps 150 adulto em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 71,20	R\$ 1.566,40
128	Fórceps 151 adulto em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 71,20	R\$ 1.566,40
129	Fórceps 16 adulto em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 78,00	R\$ 1.716,00
130	Fórceps 17 adulto em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 78,00	R\$ 1.716,00
131	Fórceps 18 L adulto em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 79,00	R\$ 1.738,00
132	Fórceps 18 R adulto em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 79,00	R\$ 1.738,00
133	Fórceps 45 adulto em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 75,80	R\$ 1.667,60
134	Fórceps 69 adulto em aço inox.	Und	44	Golgran	R\$ 75,80	R\$ 3.335,20
137	Lima para osso em aço inox : Utilizada para remodelar o osso. 18cm. Também conhecida como Lima Seldin. Produzido em Aço Inoxidável AISI 304 e AISI 420.	Und	22	Golgran	R\$ 42,23	R\$ 929,06
138	Macro-arcada : modelo de dentes em escala maior, com dimensões aproximadas de 12,5cm x 12,5cm x 21cm, confeccionada em resina, com arcada superior, arcada inferior, língua em material emborrachado flexível, gengiva em material emborrachado flexível e articulador de metal flexível duplo e base plástica rígida para sustentação do conjunto, 32 dentes na cor branca/marfim sendo: 16 no arco superior e 16 no arco inferior.	Und	22	Medfio	R\$ 154,48	R\$ 3.398,56
140	Pinça clínica em aço inox para algodão . Ideal para auxiliar em procedimentos. Instrumento autoclavável. Fabricado em aço inox. Possui 15cm.	Und	44	Golgran	R\$ 13,00	R\$ 572,00
142	Porta agulha mayo hegar sem vídea 18 cm.	Und	44	Golgran	R\$ 42,50	R\$ 1.870,00
143	Porta-algodão servido em aço inox, medindo 8x10cm.	Und	44	Golgran	R\$ 51,71	R\$ 2.275,24
144	Porta-matriz tofflemire em aço inox.	Und	15	Golgran	R\$ 23,50	R\$ 352,50
146	Pote dappen em silicone , autoclavável. Possui duas cavidades para manipulação. Anti-aderente. Autoclavavel. Resistente. Aproximadamente 6ml. Modelo: Pote Dappen Silicone Pequeno Colorido Individual.	Und	44	Maquira	R\$ 4,89	R\$ 215,16
147	Seringa carpule com refluxo em aço inox, dobrável.	Und	44	Carpule	R\$ 48,25	R\$ 2.123,00
148	Sindesmótomo em aço inox . Instrumento utilizado para descolar a gengiva do osso antes da extração. Aço inox. Autoclavável.	Kit	22	Sintes tomo	R\$ 16,00	R\$ 352,00
149	Sonda exploradora nº 05 em aço inox.	Und	22	Golgran	R\$ 10,40	R\$ 228,80
Valor Total						R\$ 519.564,30

Empresa: MA3 TECH INFORMATICA LTDA, CNPJ: nº 26.498.396/0001-32, estabelecida à Rua Cidade de Vargeão, nº 80, Cidade Industrial, Curitiba/PR, CEP: 81.240-190, representada neste ato pela



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Sr^a. **NOEMIA BERGAMO**, sócia administradora; telefone: (41) 3521-0032, e-mail: ma3tech@ma3tech.com.br

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	Computador (desktop-básico) mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) fonte compatível com o item sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínima de 12 meses teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) interfaces de rede 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo integrada processador no mínimo intel core i3 ou amd a 10 memória ram 4gb, ddr3, 1600 mhz, armazenamento SSD 480 gb, tipo de monitor 19" (1366 x 768) unidade de disco ótico cd/dvd rom processador: no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou superiores ssd sata: mínimo de 320 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz, teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 19 polegadas (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: no mínimo Windows 10 pro (64 bits) fonte: compatível com o item garantia: mínima de 6 a 12 meses.	Und	50	GM info	R\$ 1.849,50	R\$ 92.475,00
15	Computador (desktop-básico) mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) fonte compatível com o item sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínima de 12 meses teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) interfaces de rede 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo integrada processador no mínimo intel core i5 ou amd a10 memória ram 4gb, ddr3, 1600 mhz, armazenamento SSD 480 gb, tipo de monitor 19" (1366 x 768) unidade de disco ótico cd/dvd rom processador: no mínimo intel core i5 ou amd a10 ou superiores ssd sata: mínimo de 320 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz, teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 19 polegadas (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: no mínimo Windows 10 pro (64 bits) fonte: compatível com o item garantia: mínima de 6 a 12 meses.	Und	30	GM info	R\$ 1.985,50	R\$ 59.565,00
Valor Total						R\$ 152.040,00

Empresa: **A L F SILVA & CIA LTDA**, CNPJ: nº 40.949.490/0001-91, estabelecida à Rua Fernando Guilhon, nº 79, Bairro: Iametama, Castanhal/PA, CEP: 68.745-110; representada neste ato pela Sr^a. **ALANA LUANA FONSECA SILVA**, sócia administradora. Tel.: (91) 3711-4085 ou Cel: (91) 99285-6643, e-mail: fisiomedvendas@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	Halter de 1kg , Bola emborrachado, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado, pesando 1kg.	Und	40	Arktus	R\$ 28,99	R\$ 1.159,60
23	Impressora Multifuncional Copier Especificação: DCP - L5502DN capacidade de impressão duplex (frente e verso). Cielo	Und	10	Brother	R\$ 3.957,50	R\$ 39.575,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	de trabalho mensal máx.: 50.000 páginas, garantia mínima de 12 meses.					
55	Cadeira de rodas adulto com estrutura em aço/ferro pintado, com pé removível, braços fixos, assento e encosto em nylon impermeável, dobrável, com manoplas em borracha e pedais posteriores para terceiros, com freio bilateral.	Und	23	MM cadeiras	R\$ 515,49	R\$ 11.856,27
145	Posicionador radiográfico autoclavável , kit com 4 posicionadores, 3 dispositivos de mordida.	Kit	44	Maquira	R\$ 77,56	R\$ 3.412,64
Valor Total						R\$ 56.003,51

Empresa: **P G LIMA COM LTDA**, CNPJ: nº 23.493.764/0001-61, estabelecida à Al. das Mangueiras, nº. 33, Iaketama, Castanhal-PA, CEP: 68.744-599. Representada neste ato pela Srª. **POLYANA GRIPP LIMA**, sócia administradora; fones: fixo/celular (91) 3721-3037 / (91) 99294-4139, e-mail: pglima.lic@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	Impressora Multifuncional Ecotank , EcoTank é uma impressora multifuncional tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless destinada à famílias, estudantes, e profissionais. Oferece baixo custo de impressão graças ao sistema de EcoTank, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original. A tecnologia Heat-Free da Epson não requer aquecimento da tinta no processo, e com isso garante mais rapidez, economia de energia. Além disso, garante uma experiência de abastecimento simples, sem sujeira e sem desperdícios através da tecnologia EcoFit e os tanques frontais permitem fácil acesso e visualização dos níveis de tinta. Projetada para integrar um estilo de vida inteligente, possui conexão USB e conectividade avançada com recursos Wi-Fi, Wi-Fi Direct e impressão a partir de dispositivos móveis. Seu design compacto permite encaixar a multifuncional nos menores espaços.	Und	15	Epson	R\$ 1.374,38	R\$ 20.615,70
64	Detector fetal portátil, digital com display , (design ergonômico e compartimento para transdutor, sensibilidade; a partir 10-12 semanas, entrada para fone de ouvido, gravador ou computador) se funcionamento à pilha.	Und	25	Mont serrat	R\$ 313,26	R\$ 7.831,50
122	Estojo inox perfurado 20 x 10 x 5 cm.	Und	21	Golgran	R\$ 101,67	R\$ 2.135,07
141	Placa de vidro polido , medindo 15 x 7 x 10 mm.	Und	22	Golgran	R\$ 14,30	R\$ 314,60
Valor Total						R\$ 30.896,87

Empresa: **FRONT COMERCIAL LTDA**, CNPJ: nº 43.731.740/0001-00, estabelecida à Rua Fritz Spernau, 1000 - Fundos - Galpão 2, 1º andar, Blumenau/SC, representada neste ato pela Srª. **CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM**, empresária, telefone (47) 3037-1021, e-mail: front@frontcomercial.com.br



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	Lixeira Inox 12 Litros , com pedal cesto balde interno removível 40x26 cm aço inox, material: Aço inox liso, cor: Cromado, capacidade: 12 litros, mecanismo de cobertura da tampa: Pedal, tamanho: 40x26cm com pé emborrachado e cesto interno com alça removível, evita contato com o lixo.	Und	100	Mor	R\$ 115,50	R\$ 11.550,00
29	Lixeira Inox 5 Litros , com pedal cesto balde interno removível CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES: Material em aço inox, BALDE INTERNO: Plástico, capacidade 5 litros; Dimensão altura de 27,5cm; Diâmetro de 20 cml.	Und	20	Mor	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
Valor Total						R\$ 13.130,00

Empresa: **SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ: nº 46.344.050/0001-97, estabelecida à Rua Pedro Mess, nº 330 Lote D, Tribess, Blumenau/SC, CEP: 89.055-440, representada neste ato pelo Sr. **CLEITO PITZ DOS SANTOS**, empresário, telefone: (47) 3057-3941, e-mails: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br / atas@sulaguaequipamentos.com.br

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	Lixeira Inox 8 Litros , com pedal cesto balde interno removível; características técnicas, Capacidade: 8 litros, dimensões: Altura: 33,5 cm. Diâmetro: 22,5 cm. Largura 22,5 Cm: Material do corpo: Aço inoxidável, Material do balde: Polipropileno: Pedal: Antiderrapante emborrachado e cesto interno com alça removível, evita contato com o lixo.	Und	120	Nobre	R\$ 111,18	R\$ 13.341,60
42	Televisor Especificação: tipo led hd; smart tv, possui conversor digital entrada hdmi, portas usb, Full hd, wi-fi, tamanho da tela de 32 polegadas .	Und	10	Hq	R\$ 1.285,00	R\$ 12.850,00
43	Ventilador de parede Especificação: composição/ tipo 3 ou 4 pás/ parede.	Und	40	Ventisol	R\$ 197,00	R\$ 7.880,00
Valor Total						R\$ 34.071,60

Empresa: **UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, CNPJ: nº 21.041.143/0001-11, estabelecida à Rua Jovelina Morgado, 34, Bairro Novo/Centro, CEP: 67.200-000, Marituba/Pá, representada neste ato pelo Sr. **ROBSONTEIXEIRACABRAL**, representante legal; fone/fax: (91) 3256-1629 / 98268-9854 / 98433-5140, e-mail: universalmoveis7@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
32	Longarina Especificação: estrutura em aço /ferro pintado, assento/ encosto polipropileno, sem braço assento 03 lugares .	Und	100	Própria	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
33	Mesa de Cozinha 4 Cadeiras 4 Lugares Retangular , Características desmontável formato retangular, material do tampo granito, quantidade de lugares 4, peso suportado da mesa 10kg (distribuídos), peso suportado do assento 100kg, material da estrutura aço carbono, revestimento, pintura eletrostática epoxi pó (oferece excelente aderência, flexibilidade e resistência à corrosão), acabamento pintura, espessura do tampo 2cm,	Und	10	Própria	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	mesa - Quantidade de pés 4, mesa - Material aço carbono, tamanho do Tampo 100x60cm, encosto desmontável parafusos, dimensões do produto -Largura, mesa: 60cm - Cadeira: 37cm, dimensões do produto altura-Mesa: 76,5cm, Cadeira: 91cm, dimensões do produto - Profundidade, mesa: 100cm, Cadeira: 49cm, cor branco e preto.					
34	Mesa para Escritório retangular de Madeira MDP 15mm , com Gaveteiro fixo de 02 gavetas, Pés Duplos - deixa a mesa mais resistente, Possui gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave, Borda em PVC Rígido, Cor branca, Madeira de 15mm em MDP, Medidas: 1,26 x 0,68 x 0,74.	Und	50	Própria	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00
35	Mesa para Impressora , Mesa confeccionada em madeira (MDP) - Pé tipo H com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras para corrigir desníveis do piso - Partes em aço com tratamento anticorrosivo - Não possui gavetas, com o uso de uma conexão - Dimensões: 74 cm de altura x 92 cm de largura x 61,5 cm de profundidade.	Und	30	Própria	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00
52	Biombo duplo em aço/ferro pintado , com rodízios, painel em napa na cor branca.	Und	40	Própria	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
53	Braçadeira para injetável acolchoada , tipo pedestal em aço/ferro pintado, com altura regulável.	Und	15	Própria	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
57	Cadeira para coleta de sangue , A Cadeira Simples para Coleta de Sangue é utilizada para coleta de sangue, aplicação de injeção, aferimento de pressão arterial. Possui regulagem de altura na braçadeira, com acabamento em pintura esmaltada.	Und	10	Própria	R\$ 373,00	R\$ 3.730,00
58	Cadeira para Obeso , Cadeira fixa ergonômica com encosto anatômico, sendo estrutura fixa em aço, com braços fixos, e espuma anatômica injetada com espessura de incríveis 60 mm no assento e 60 mm no encosto.	Und	5	Própria	R\$ 423,00	R\$ 2.115,00
65	Escada de 2 degraus , Especificação: confecção em aço/ferro pintado, com tapete antiderrapante.	Und	60	Própria	R\$ 104,00	R\$ 6.240,00
69	Maca de exame simples estrutura tubular em aço redondo; leitoso estofado revestido em courvim; pés com ponteiros plásticos; dimensões 1,85m comprimento x 0,55 m largura x 0,80m altura.	Und	40	Própria	R\$ 432,00	R\$ 17.280,00
70	Mesa de Exames , mesa para exames clínicos preventivos e procedimentos. Possui armário gabinete com 3 gavetas para armazenamento de instrumentos e armário com 2 portas para objetos maiores.	Und	12	Própria	R\$ 1.874,00	R\$ 22.488,00
86	Suporte de soro tipo pedestal , em aço/ferro pintado, com altura regulável, com 2 ganchos.	Und	20	Própria	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

100	Biombo de Chumbo Radiológico Reto c/ 1 mm Pb 190x80 cm fabricado com chumbo laminado revestido em eucaplaç, acabamento em alumínio, com rodízios para fácil locomoção. Visor de vidro plumbífero de 7 x 13 cm de área visual (Pb 2.00 mm).	Und	22	Própria	R\$ 3.588,00	R\$ 78.936,00
139	Mocho odontológico: Mocho com regulagem de altura; Base com cinco rodízios; Altura do assento regulável de 440 a 570mm e encosto de 285mm a 360mm; Estofamento em espuma.	Und	22	Própria	R\$ 368,00	R\$ 8.096,00
Valor Total						R\$ 229.610,00

Empresa: **COMERCIAL TRÊS ACORDES LTDA**, CNPJ: nº 32.850.995/0001-76, estabelecida à Rua 438, Nº 401 - Morretes, Itapema/SC, representada neste ato pelo Sr. **FILIPPE LUIS BOHRER**, sócio administrador; fone: (47) 3363-9457 / 3368-0373; e-mail: licitatresacordes@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	Projektor 3600 Lumens ANSI, HDMI, SVGA, Branco - MS550 , Projektor 3600 Lumens Alto brilho para salas de reunião pequenas e bem iluminadas com alto brilho de 3.600 lúmens, possível fazer apresentações com as luzes acesas, promovendo discussões, colaboração e anotações em salas de reunião maiores e mais claras, com capacidade para até 20 participantes. O alto brilho permite que até os participantes sentados mais ao fundo vejam claramente os slides, além de aumentar a qualidade da imagem com cores vibrantes para fotos e vídeos, apresentar texto nítido e detalhes finos. Alto contraste para texto nítido Com o contraste e o fator de preenchimento de pixels, o projektor produz a cor preta real e uma legibilidade incomparável, com todos os caracteres e gráficos nítidos. O fator de preenchimento elevado aumenta a clareza das imagens e reduz o cansaço visual para que os apresentadores e o público fiquem concentrados no conteúdo. Multi HDMI universal e conectividade VGA Duas entradas HDMI e duas entradas VGA especificamente projetadas para hospedar vários apresentadores e seus laptops ou dispositivos móveis sem perder tempo para se revezar. Múltiplas entradas permitem que os participantes da reunião colaborem instantaneamente sem a necessidade de adaptadores ou suporte de TI. Não é necessária uma sala grande para ver uma imagem grande projete uma imagem de até 100 polegadas a uma distância de 3,98 m. Compartilhe facilmente seu trabalho profissional em uma sala de reunião pequena/média sem o incômodo de precisar arrumar um espaço para o projektor. Keystone vertical para alinhamento perfeito para combater o efeito trapezoidal quando o projektor precisa ser colocado fora do centro, como por	Und	8	Zion	R\$ 2.216,83	R\$ 17.734,64



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	exemplo, ao posicioná-lo em cima de uma mesa, a função keystone vertical ajusta a imagem para o melhor enquadramento. A correção de Keystone (ou correção trapezoidal) facilita o alinhamento da projeção de imagens em diversos locais. Pés de ajuste externos convenientes muito superior aos projetores com apenas um pé de ajuste, os três pés de ajuste aumentam significativamente a flexibilidade em diversas salas de reunião, com os pés adicionais posicionados nos cantos ou no projetor para facilitar o início rápido das apresentações, independentemente do posicionamento do projetor.					
Valor Total						R\$ 17.734,64

Empresa: **BIDDEN COMERCIAL LTDA**, CNPJ: nº 36.181.473/0001-80, estabelecida à Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, Lindóia, Curitiba/PR, CEP: 81010-080. Representada neste ato pela Sr^a. **MABEL ANDRUSIEVICZ**, sócia administradora, telefone: (49) 99132-9784 / 4103-7690 / 9148-2036, e-mails: contato@biddencomercial.com.br / licitacao.bidden@gmail.com.

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
40	Pulverizador SR 430 a gasolina versátil e potente com controle de volume de pulverização e tamanho de gotas em grandes áreas, pulverização de líquidos para atividades de controle vetorial. Especificações: Potência - 2,9 kw. Cilindrada - 63,3cm³. Peso não abastecido - 12,2 kg. Vol. do tanque combustível - 1,7 lts.	Und	1	Toyama	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
Valor Total						R\$ 1.650,00

Empresa: **BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: nº 31.770.650/0001-40, estabelecida à Rua Irmã Teresilda Steffen 340, Mario Quintana, Porto Alegre/RS, CEP: 91240-470. Representada neste ato pelo Sr. **RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG**, sócio administrador, telefone: (51) 3779-9887, 8125-0108 / 9795-5500 e e-mails: brumedadm@gmail.com / brumedvendas@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
44	Autoclave horizontal de mesa com operação digital , câmara de esterilização em aço inox, anel de vedação em silicone, capacidade de 21 litros, com copo dosador, bandejas e suporte, bivolt.	Und	15	Alt	R\$ 4.059,00	R\$ 60.885,00
75	Otoscópio halógeno com mínimo de 05 espéculos reutilizáveis, funcionamento à bateria ou pilhas, com regulagem de intensidade de luz.	Und	10	Tarse	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00
85	Seladora, Compacta e com design inovador ; Carenagem de proteção contra acidentes; Guilhotina acoplada; Suporte para rolo de papel; Largura da selagem: 12mm; Comprimento da selagem: 300mm; Dimensões da embalagem: 50 x 35 x 17 cm ; Peso: 5,100 kg.	Und	20	Cristo foli	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
Valor Total						R\$ 77.345,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Empresa: **M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ: nº 31.499.939/0001-76, estabelecida à Av. Marechal Mascarenhas de Moraes nº 88, sala B CEP 16.075-370 Araçatuba - SP. Representada neste ato pela Sr^a. **KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI**, advogada; telefone: (18) 2102-5500 / 3621-2782, e-mail: licitacao2@kcrequipamentos.com.br / kcr@kcrequipamentos.com.br

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
47	Balança Antropométrica Adulto, 200kg , digital, com tapete antiderrapante, com régua antropométrica de até 2 mts.	Und	10	Lider	R\$ 1.060,00	R\$ 10.600,00
Valor Total						R\$ 10.600,00

Empresa: **DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR LTDA**, CNPJ: nº 11.888.791/0001-54, estabelecida à Rua Ana Cristina, 04 a, km 08, sala 02, bairro: Águas Brancas, Ananindeua-PA. Representada neste ato pelo Sr. **FLAVIO SOUZA DE MORAES CARDOSO NETO**, sócio administrador; telefone: (91) 3349-2455 - (91) 98162-3595, e-mail: distribuidoraflamed@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
59	Carrinho para curativo com balde e bacia todo em inox, com rodízios, com 2 prateleiras.	Und	10	Amazona	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
71	Mesa de Mayo inox com altura regulável, com rodízios giratórios.	Und	20	Amazona	R\$ 300,50	R\$ 6.010,00
Valor Total						R\$ 12.010,00

Empresa: **MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, CNPJ: nº 38.259.748/0001-86, estabelecida à Rua Antônio Gravata, nº 136, Cinquentenário, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.570-040. Representada neste ato pelo Sr. **ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR**, sócio administrador, telefones: (31) 3374- 6768 / (31) 98112-1623, e-mails: miamimed.licitacao@hotmail.com / centrallicitacoes07@gmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
63	Destilador de Água , Equipamento desenvolvido para atender na função da destilação de água para uso em autoclaves de esterilização à vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada. Características: Consultório de médio porte gasta cerca de 25 litros de água destilada por mês. - Baixo consumo de energia, proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada, - Tempo para destilar 150 ml de água: 19 minutos, - Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos, - Não necessita instalação hidráulica, - Água disponível a qualquer momento no consultório, - Aumenta a vida útil da autoclave e dos instrumentais, - Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas, - Prático e econômico, - Capacidade para destilar até 3,8 litros, - A limpeza da resistência pode ser realizada com água e vinagre, - é recomendado a troca do filtro a cada 3 meses, 1 ano de garantia.	Und	5	Dente med	R\$ 587,00	R\$ 2.935,00
104	Cadeira odontológica completa, bivolt , material estrutura aço, pintura eletrostática, tipo revestimento pvc s/ costuras, tipo encosto cabeceira biarticulada, controle de comando por pedal da cadeira e refletor, com equipo acoplado, bandeja, com 3 terminais borden,	Und	4	Dente med	R\$ 14.788,00	R\$ 59.152,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	refletor tipo led, unidade com cuba em porcelana e sugador.					
106	Caneta de alta rotação com sistema de troca de broca por botão pressão, silenciosa, encaixe borden 2 furos, autoclavável, spray triplo.	Und	22	Dente med	R\$ 454,00	R\$ 9.988,00
107	Caneta de baixa rotação , autoclavável, silenciosa, com terminal encaixe tipo borden 2 furos, material em alumínio, contra-ângulo com fixação de broca através de trava, micromotor com spray externo, acoplamento tipo intra e regulação de giro.	Und	22	Dente med	R\$ 419,00	R\$ 9.218,00
109	Compressor Odontológico , silencioso para 01 cadeira, com 2 hp de potência, isento de óleo, com regulador de pressão, tanque de 40 litros, bivolt.	Und	5	Dente med	R\$ 2.139,00	R\$10.695,00
135	Fotopolimerizador de Resinas , Conforto no manuseio; - Movimentos mais livres, precisos e leves; - Não há perda na qualidade da intensidade luminosa; - Eleito o melhor fotopolimerizador do mercado; - Potência ideal para todos os tipos de resina, garantindo uma melhor qualidade do trabalho executado. - Transmissão de luz é feita através de uma fibra coerente. - Aparelho sem fio. - Transmissão de luz por ponteira de fibra óptica 100% coerente. - LED de alta potência e intensidade luminosa - 1200 mW/cm2. - Controle de operações no corpo do aparelho. - Permite o ajuste dos tempos de fotoativação. - 3 modos programáveis de aplicação (Rampa - Contínuo - Pulsado). - Sinal sonoro a cada 5 segundos. - Bateria recarregável e demais características/descrição.	Und	22	Dente med	R\$ 289,00	R\$ 6.358,00
136	Jato de bicarbonato e ultrassom com painel digital , peça de mão removível e autoclavável, reservatório interno de pó de bicarbonato de sódio, com 3 ponteiros universais, bivolt.	Und	22	Dente med	R\$ 1.399,67	R\$30.792,74
Valor Total					R\$ 129.138,74	

Empresa: **ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: nº 33.068.320/0001-32, estabelecida à Rua Graça Aranha, nº 875, Barcão 2, Sala A, Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP: 83321-020. Representada neste ato pela Sr^a. **PATRICIA BACH**, sócia administradora, telefone: (41) 3699-4237, e-mail: asclepioshospitalares@uol.com.br

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
73	Nebulizador múltiplas saídas , tipo compressor de 2ª 4 saídas, tipo compressor, de 2 a 4 saídas, potência mínima de 1/4hp, bivolt.	Und	20	ASC	R\$ 1.256,00	R\$ 25.120,00
Valor Total					R\$ 25.120,00	

Empresa: **ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA**, CNPJ: nº 55.979.736/0001-45, estabelecida à Rod. Abrão Assed, km 53 + 450m, Recreio Anhanguera, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14097-500. Representada neste ato pelo Sr. **VINICIUS FERNANDES BARBOZA**, coordenador de licitação; telefones: (16) 3512-1210 / (16) 3512-1298, e-mails: dabicomercial@yahoo.com.br / licitacao@alliage-global.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-----	------	-------	-------------	-------------



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

96	Aparelho raio x periapical com coluna móvel, base em ferro fundido, rodas resistentes, painel digital, bivolt.	Und	10	Saevo	R\$ 7.660,00	R\$ 76.600,00
Valor Total						R\$ 76.600,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.



5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.



7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS



- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Augusto Correa/PA, 02 de outubro de 2024.

BRENA TALLITA SILVA

PINHEIRO:89226941220

Assinado de forma digital por BRENA
TALLITA SILVA PINHEIRO:89226941220
Dados: 2024.10.02 16:35:47 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: nº 12.381.567/0001-34

CONTRATANTE



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LEANDRO
FIGUEIREDO DE
CASTRO:0133717
4610

Assinado de forma digital
por LEANDRO FIGUEIREDO
DE CASTRO:01337174610
Dados: 2024.10.02 17:43:32
-03'00'

**REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO
DE MINAS GERAIS LTDA**
CNPJ: nº 65.149.197/0002-51
CONTRATADA

JBCOMERCIO E
SERVICOS
LTDA:4382134800015
2

Assinado de forma digital por
JBCOMERCIO E SERVICOS
LTDA:43821348000152
Dados: 2024.10.03 09:39:10
-03'00'

JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: nº 43.821.348/0001-52
CONTRATADA

P P F COM E SERV
LTDA:07606575000100

Assinado de forma digital por P P F
COM E SERV
LTDA:07606575000100
Dados: 2024.10.03 10:16:34 -03'00'

P P F COM E SERV LTDA
CNPJ: nº 07.606.575/0001-00
CONTRATADA

AHCOR COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA:37556213000104

Assinado de forma digital por
AHCOR COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA:37556213000104

**AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA**
CNPJ: 37.556.213/0001-04
CONTRATADA

NOEMIA
BERGAMO:010441
92968

Assinado de forma digital por
NOEMIA
BERGAMO:01044192968
Dados: 2024.10.03 15:48:56
-03'00'

MA3 TECH INFORMATICA LTDA
CNPJ: nº 26.498.396/0001-32
CONTRATADA

ALANA LUANA
FONSECA
SILVA:0220953
4224

Assinado de forma digital por ALANA
LUANA FONSECA SILVA:02209534224
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=000001010832429, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=AC SERASA RFB,
ou=21286543000197,
ou=PRESENCIAL, cn=ALANA LUANA
FONSECA SILVA:02209534224
Dados: 2024.10.09 09:31:56 -03'00'

A L F SILVA & CIA LTDA
CNPJ: nº 40.949.490/0001-91
CONTRATADA



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

P G LIMA
COM
EIRELI:23493
764000161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105, ou=presencial, cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2024.10.09 11:18:45 -03'00'

P G LIMA COM LTDA
CNPJ: nº 23.493.764/0001-61
CONTRATADA

FRONT COMERCIAL LTDA:43731740000100
100
Assinado de forma digital por FRONT COMERCIAL
Dados: 2024.10.16 16:42:47 -03'00'

FRONT COMERCIAL LTDA
CNPJ: nº 43.731.740/0001-00
CONTRATADA

CLEITO PITZ DOS SANTOS:07699222954
954
Assinado de forma digital por CLEITO PITZ DOS SANTOS:07699222954
Dados: 2024.10.18 16:09:50 -03'00'

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: nº 46.344.050/0001-97
CONTRATADA

UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA:21041143000111
Assinado de forma digital por UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA:21041143000111
Dados: 2024.10.21 11:47:00 -03'00'

UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: nº 21.041.143/0001-11
CONTRATADA

FILIPPE LUIS BOHRER:08314617997
7
Assinado de forma digital por FILIPPE LUIS BOHRER:08314617997
Dados: 2024.10.22 15:24:06 -03'00'

COMERCIAL TRÊS ACORDES LTDA
CNPJ: nº 32.850.995/0001-76
CONTRATADA

MABEL ANDRUSIEVICZ:72702818900
Assinado digitalmente por MABEL ANDRUSIEVICZ:72702818900

BIDDEN COMERCIAL LTDA
CNPJ: nº 36.181.473/0001-80
CONTRATADA



BRUMED COMERCIO
ATACADISTA E MANUTENCAO
DE EQUIPA:31770650000140

Assinado de forma digital por
BRUMED COMERCIO
ATACADISTA E MANUTENCAO
DE EQUIPA:31770650000140

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ: nº 31.770.650/0001-40

CONTRATADA

M K R COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA:31499939000176

Assinado de forma digital por M K
R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA:31499939000176
Dados: 2024.10.26 10:00:28
-03'00'

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: nº 31.499.939/0001-76
CONTRATADA

DISTRIBUIDORA
FLAMED HOSPITALAR
LTDA:11888791000154

Assinado digitalmente por DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR
LTDA:11888791000154
ND: C=BR, S=PA, L=Ananindeua, OU=Presencial, OU=
29114882000106, OU=AC SyngularID Multiple, O=ICP-Brasil, CN=
DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR LTDA:11888791000154
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.10.29 11:34:10-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: nº 11.888.791/0001-54
CONTRATADA

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: nº 38.259.748/0001-86
CONTRATADA

ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: nº 33.068.320/0001-32

ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA
CNPJ: nº 55.979.736/0001-45
CONTRATADA